
247

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: JE TO SPRÁVNĚ – NENÍ TO SPRÁVNĚ

Oblast: Český jazyk – jazyková výchova 

Zaměření/stručný 
popis činností:

Procvičování pozornosti při hledání správných a nesprávných pravopisných jevů.

Klasifi kace úloh:  (5.1)

Časová dotace: Dvě úlohy, každá úloha 10 minut. Třetí úloha – jen doplnění tajenky.

Pomůcky: Kopie pracovního listu. 

Podmínky pro 
organizaci:

Žák na úkolech pracuje v době, kdy je k tomu učitelem vyzván. Měl by obě strany pracovní 
karty splnit najednou.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák eliminuje ty věty, které nejsou pravopisně správně, a do šedivého sloupce 
zapisuje písmeno, pod kterým je věta zapsaná pravopisně správně.

Úloha 2: Žák eliminuje ty věty, které jsou pravopisně správně, a do šedivého sloupce zapi-
suje písmeno, pod kterým je věta zapsaná pravopisně nesprávně.

Úloha 3: Žák seřadí písmena a napíše: SKUTEČNĚ JSI DNES PRACOVAL DOBŘE!

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


